ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по обеспечению реализации

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

на территории Ивановской области
_____________________________________________________________________

Иваново

от 29 декабря 2022 г.

№ 3

Председательствующий:

Губернатор Ивановской области

- С.С. Воскресенский

Присутствовали:

Главный федеральный инспектор по
Ивановской области

- М.М. Калашников

Председатель Ивановской областной
Думы

- М.А. Дмитриева

Заместители Председателя

Правительства Ивановской области

- Е.Л. Нестеров, С.В. Чесноков

Член Правительства Ивановской
области – директор Департамента

культуры и туризма Ивановской области

- Н.В. Трофимова

Заместитель Председателя Ивановской
областной Думы, председатель комитета

по жилищной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству

- А.Г. Фомин

Руководители исполнительных органов
государственной власти Ивановской

области, руководители учреждений,
подведомственных исполнительным

органам государственной власти
Ивановской области

- А.Ю. Батурин, С.В. Коканин,
О.И. Кравченко, А.С. Рожкова

2

Главы городских округов и
муниципальных районов Ивановской
области и их представители

- С.В. Жубаркин, М.А. Комиссаров,
А.В. Молодов, С.А. Семенова,
В.Г. Ступин, В.Н. Шарыпов

Генеральный директор АНО «Центр

территориального развития»

Представители общественных
организаций

- С.А. Познанская

- О.В. Волынкин, Е.Н. Леванюк,
Д.А. Сафонов, М.Ю. Тимофеев

I. О реализации проектов-победителей Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях 2021 года за счет средств иного межбюджетного трансферта

(С.С. Воскресенский, С.В. Чесноков, М.А. Комиссаров, В.Г. Ступин,

С.А. Семенова, С.В. Жубаркин, А.В. Молодов)

Решили:

1. Согласовать направление в Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации итоговых отчетов о реализации

проектов – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

2021 года.

2. Провести общественную приемку благоустроенных объектов по итогам

прохождения осенне-зимнего периода в апреле 2023 года. В случае выявления

дефектов обеспечить их устранение силами подрядных организаций в рамках

гарантийных обязательств.

II. Об утверждении отчета о ходе реализации федерального проекта

«Формирование комфортной городской среды» в 2022 году

(С.В. Чесноков)

Решили:

Утвердить отчет о ходе реализации федерального проекта

«Формирование комфортной городской среды» в 2022 году.

Губернатор

Ивановской области                                                                            С.С. Воскресенский

Т.С. Махова
8 (4932) 90-14-70